quienes se dirigen hacia el sefior Prefecto provincial del Canar, y solicitan suscribir un convenio 
tripartite para la elaboracion del muro de escollera de la comunidad Playa de Fatima, ya que se 
encuentra un socavon en la via, indican que el GAD Municipal realizara un aporte de 160 
H/maquinaria por un valor de $ 10.400.00 (Diez mil cuatrocientos dolares americanos), y; el GAD 
parroquial de Nazon aportara con $ 12.385.36 dolares americanos valorados en mano de obra no 
valorada.

Con Memorando # GADPC-DIV-301-2024-M, de fecha 25 de marzo de 2024, suscrito por el 
Director de Infraestructura vial dirigido al senor Prefecto Provincial del Canar, quien indica que:

[...]

Mediante certificacion presupuestaria No 117, de fecha 21 de marzo de 2024, suscrito por la 
Directora Financiera quien certifica de en la partida presupuestaria N° 410.730811.271, 
correspondiente al ejercicio econdmico 2024, existe disponibilidad presupuestaria y economica, 
por un valor referencial de $ 6.095.41 (SEIS MIL NOVENTA Y CINCO DOLARES CON 41/100), con la 
finalidad de suscribir el convenio tripartite entre el GAD PROVINCIAL DEL CANAR, GAD MUNICIPAL 
DE BIBLIAN Y GAD PARROQUIAL DE NAZON, para la entrega de materiales para la: CONSTRUCCION 
DE UN MURO DE GAVIONES EN LA PARROQUIA NAZON PERTENCIENTE AL CANTON BIBLIAN.

[...]

se encuentran en el presupuesto del ejercicio econdmico del2024. (Certification N° GADPC-GF- 
CERTIFICACION-N° 117)

1.- El Gobierno Autonomo Descentralizado de la Provincia del Canar, aportara con la diferencia 
presupuestaria para la ejecucion del proyecto por un valor USD 6.095,41 (SEIS MIL NOVENTA Y 
CINCO CON 41/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) , para los materiales de 
construccion .

/Siblian

El objeto del presente convenio es la GESTION Y EJERCICIO CONCURRENTE DE LA COMPETENCIA 
DE MANTENIMIENTO VIAL QUE SUSCRIBE EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

[...]

b) Por cumplimiento del plazo estipulado.

c) Por mutua voluntad de las partes.

d) Por incumplimiento de cualquiera de las obligaciones o compromisos acordados.

1- El Gobierno Autonomo Descentralizado Municipal del Biblian realizara un aporte de USA 
10.400,00 ( DIEZ MIL CUATROCIENTOS DOLARES CON 00/100), con los equipos y maquinaria.

El Gobierno Autonomo Descentralizado de la Provincia del Cahar, designa de Administrador del 
presente convenio al Director de Infraestructura Vial y Construcciones; por su parte el Gobierno 
Autonomo Descentralizado Municipal del Canton Biblian, designa al Director de Obras Publicas;